
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 01  DE JULHO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
DECRETO Nº 049, DE 01 DE JULHO DE 2025.  
 

Convoca a 14ª Conferência Municipal 
de Assistência Social do município de 
Lagoa Seca. 

 
A Prefeita Municipal de Lagoa Seca, em 

conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de 
Assistência Social, no uso de suas atribuições e, 
considerando a necessidade de avaliar e propor 
diretrizes para a implementação da Política de 
Assistência Social no município,  

RESOLVE:  
Art. 1º Fica convocada a 14ª Conferência 

Municipal de Assistência Social, a ser realizada no 
dia 16 de julho de 2025, tendo como tema central: 
“20 anos do SUAS: construção, proteção social e 
resistência”. 
 

Art. 2º As despesas decorrentes da 
realização da Conferência de Assistência Social, 
correrão por conta de dotação própria do orçamento 
do órgão gestor municipal de Assistência Social ou 
ainda, dos recursos do Índice de Gestão do SUAS e 
do Índice de Gestão do Programa Bolsa Família 
(IGD-PBF) para fomento à participação social, com o 
apoio técnico e operacional aos Conselhos de 
Assistência Social, à organização e à realização de 
conferências de Assistência Social   

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

 
 

Michelle Ribeiro do Nascimento 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Vanusa Pequeno 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência 

Social – CMAS

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 01 DE  J UL H O de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 01 DE  J UL H O de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 01 DE  J UL H O de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 01 DE  J UL H O de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 01 DE  J UL H O de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

PORTARIA N°. 307/2025 

 

 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

LÚCIA GOMES DE SOUZA SILVA, inscrito (a) no 

CPF Nº 050.394.024-06, Técnica de Enfermagem, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, licença 

prêmio de 06 (SEIS) meses a que tem direito, para 

usufruir de 01/07/2025 a 01/01/2026. 

 

 

 

 

  

 

LAGOA SECA - PB, 01 DE JULHO DE 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 


